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§7 
Samlokalisering av medborgarkontor och bibliotek 
i Tensta centrum. Genomförandebeslut 
Dnr 1.1/1435/2020 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1) Att omlokalisera bibliotek i Tensta centrum 

samlokaliserat med Spånga-Tensta medborgarkontor. 

2) Att teckna andrahandsavtal för inhyrning av lokal av 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. 

3) Att säga upp befintligt inhyrningsavtal med SISAB 

gällande befintliga lokaler. 

4) Ärendet justeras omedelbart. 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens och Spånga Tensta stadsdelsförvaltnings 

gemensamma tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2021-02-

26. 

Sammanfattning 

Befintliga bibliotekslokaler i Tensta är slitna. Besök och lån har 

sjunkit betydligt och området kring biblioteket har under senare 

år uppvisat ökad otrygghet vilket aktualiserat behovet av 

alternativ lokal för biblioteket. Stadsdelsförvaltningen ser en 

möjlighet att tillskapa mer verksamhetsanpassade lokaler för 

medborgarkontoret i Tensta och samtidigt större tillgänglighet 

och trygghet i området omkring Tensta Centrum. Den lokal på 

Tenstagången 20 som tidigare användes av främst Livstyckets 

verksamheter bedöms kunna omvandlas till lokaler för ett 

samlokaliserat medborgarkontor och bibliotek. Samlokalisering 

mellan förvaltningarna är positivt för kommunkoncernens 

verksamhet. 

Nämndens behandling av ärendet 

Jäv 

Charlotte Helmersson (M) har på grund av jäv inte deltagit i eller 

närvarat vid behandlingen av detta ärende. 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher m.fl. 

(V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) enligt följande: 
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Vi är positivt inställda till en samlokalisering av biblioteket 

med medborgarkontoret. I området finns behov av en plats 

dit man kan gå och få hjälp att ta fram dokument och 

information, och som har tillgång till dator och skrivare. 

Där har medborgarkontoret och biblioteket ett gemensamt 

intresse och där finns även uppenbara synergieffekter att 

hämta. Det nuvarande förslaget innebär dock att biblioteket 

skulle få en mindre lokal än idag. Vi ser en risk att det leder 

till ett minskat utbud och mer trängsel. Det är redan många 

besökare till medborgarkontoret. Det finns också många 

frågetecken kring flytten.  

Tensta gymnasium stängde sin verksamhet 2019 efter att 

det inte längre var möjligt att fortsätta driva verksamheten 

givet det låga söktrycket. Under förra mandatperioden 

sjösattes ett projekt med namnet Campus Tensta där ett nytt 

utbildningscentrum med språkintroduktion, Komvux och 

yrkes-SFI, Folkhögskola och kurser på akademiskt nivå 

skulle äga rum i lokalerna.  

En av anledningarna till det var att fortsätta investera i 

området och göra platsen till ett levande nav för utbildning 

även utan gymnasiet. Den grönblå majoriteten valde dock 

att stryka planerna för den nya verksamheten i lokalerna 

och som konsekvens har det torg som Tensta gymnasium 

och Tensta träff bildar succesivt tömts på hyresgäster och 

nu behöver även biblioteket flytta.  

En av anledningarna till att vi satte igång projektet Campus 

Tensta var för att säkerställa att området runt biblioteket 

och sim- och idrottshallen skulle fortsätta utvecklas och 

vara en trygg plats där människor rör sig naturligt under 

hela dagen. Om även biblioteket flyttar blir stadens ansvar 

än större att säkerställa att ny verksamheten bedrivs i 

lokalerna och att platsen återigen blir en trygg och attraktiv 

miljö att vistas i.  

Vi saknar också en konsekvensbeskrivning i ärendet av hur 

flytten och samlokaliseringen av biblioteket kommer att 

påverka de boende i Tensta och Hjulsta. Flytten av 

biblioteket kommer göra det mer tillgängligt för de som bor 

nära eller reser via Tensta centrum, däremot blir avståndet 

för de som är boende i Hjulsta längre.  

Vi efterlyser en utvecklingsplan för hela området kring 

Tensta träff, Tensta gymnasium och Tensta simhall. Den 

här platsen har goda förutsättningar att bli en träffpunkt för 

kultur- idrotts- och föreningsliv och skulle kunna utvecklas 

till en trygg plats. 
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Ersättaryttrande 

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer i särskilt uttalande 

från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia 

Bjuggren m.fl. (S). 

 

  


